### Литература

1. Истрин В.М. Хроника Георгия Амартола в древнем славяно-русском переводе. – Петроград, 1922. – Т. 2.
2. Weingart M. Byzantské kroniky v literatuře církevně-slovanské. – Bratislava, 1922–1923. Č. I–II.
3. Приселков М.Д. История русского летописания XI–XV вв. – Ленинград, 1940 (переиздание: С.-Петербург, 1996).
4. Лихачев Д.С. Русские летописи и их культурно-историческое значение. – Москва–Ленинград, 1947.
5. Dujčev I. Übersicht über die bulgarische Geschichtsschreibung // Antike und Mittelalter in Bulgarien (Berliner byzantinischen Arbeiten.